NUM. XV. 

Privilegium Paschalis Papa II. 

[MS. Cotton. Brit. Mus. Tib. A. vi. fol. 125 b.] 

Paschalis episcopus, servus servorum Dei, venera- 
bili fratri Anselmo Cantuariensi archiepiscopo, et caeteris 
comprovincialibus episcopis, salutem et apostolicam be- 
nedictionem. Inter caetera regna terrarum ad apostolicae 
sedis dilectionem atque obedientiam Anglorum regnum 
specialiter pertinere apostolicae sedis scripta et Anglica- 
rum hystoriarum series manifestant. Quae nimirum causa 
sollicitudinem nostram propensius impellit illius regni 
ecclesias familiarius confovere, et earum dispositionibus 
sollicitus invigilare. Lincoliensem itaque episcopatum 
tantum tanquam spatiosum ex filii nostri regis nostrisque 
litteris agnovimus, ut ad ea quae episcopalis sunt officii 
peragenda unus nullatenus sufficere possit episcopus. 
Quapropter ex voluntate Lincoliensis episcopi postulat a 
nobis idem karissimus noster filius et christianissimus rex 
Anglorum Henricus, quatinus in parte una episcopatus 
ipsius ex apostolicae sedis permissione novus episcopatus 
constituatur, in loco videlicet qui Ely vocatur : cujus nos 
petitionibus quia religiose videbantur, assensum libenter 
praebuimus, et episcopatum in loco praefato constituendi 
ex apostolica auctoritate licentiam damus : statuentes ut 
sedes episcopalis in loco praedicto constituta oruni dein- 
ceps tempore perseveret. Parrochiam quoque quam ves¬ 
tra fraternitas cum praedicto fratre Lincoliensi episcopo 
et regis providentia eidem episcopatui designaverit per- 
petuo possideat. Porro de monasterio in quo sedes epis¬ 
copalis constituitur Anglicorum monasteriorum in quibus 
episcopi constituti sunt, consuetudo servabitur. Hujus 
constitution is conservatores omnipotentis Dei et apostolo- 
rum suorum benedictionem perpetuo perfruantur. Amen. 
Ego Paschalis catholicae ecclesiae episcopus. Data apud 
Troiam per manum Leonis Romanae ecclesiae diaconus 
Cardinalis, xi. kal. Decembris, indictione prima, anno do- 
minicae incarnationis millesimo centesimo octavo, pon- 
tificatus autem Domini Paschalis II. pap® anno x°. 

NUM. XVI. 

Brevia Henrici Regis Anglorum. 

[Ibid. fol. 126 b.] 

Henricus rex Anglorum, archiepiscopis, et epis¬ 
copis, et abbatibus, et comitibus, et baronibus, et vice- 
comitibus, et ministris, et omnibus fidelibus suis, Francis 
et Anglis, totius Angli®, salutem. Sciatis me concessisse 
Herveo episcopo episcopatum de Ely cum omnibus terris 
et possess® nibus ad eundem episcopatum pertinentibus, 
et volo et pr®cipio ut pr®fata ecclesia Elyensis habeat 
honorifice, et libere, et quiete, omnes consuetudines suas 
infra burgum et extra, in terra et in aqua, in paludibus 
et in piano, et in bosco, videlicet socham, et toll, et team, 
et infanganatheof, et ferdwite, et omnes alias forisfacturas 
emendabiles, sicut melius habuit die qua Eduuardus rex 
vivus et mortuus fuit, et sicut dirationatum fuit in tem¬ 
pore patris mei apud Keneteford, coram baronibus patris 
mei, Walkelino episcopo, et Gausfrido episcopo Con-